f

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫЦ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т_________УЪ 2021 г. ^ _ / Л 5 _

г. Абакан

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Хакасия
от 10.02.2010 № 41 «О создании
Автономного учреждения Республики
Хакасия «Г осударственная экспертиза
Республики Хакасия»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 10.02.2010

№ 41 «О создании Автономного учреждения Республики Хакасия
«Государственная экспертиза Республики Хакасия» (с последующими
изменениями) следующие изменения:

1) в приложении 1:
пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Автономное учреждение Республики Хакасия «Государственная

экспертиза Республики Хакасия» (далее -  Автономное учреждение) является
некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг по проведению
государственной и негосударственной экспертизы проектной документации,
государственной экспертизы результатов инженерных изысканий по объектам,
организация и проведение экспертизы которых отнесены к полномочиям субъекта
Российской Федерации, по выдаче заключений в отношении модифицированной
проектной документации объекта капитального строительства, получившей
положительное заключение государственной экспертизы проектной документации,
по проведению аудита проектной документации по объектам, проведение аудита
проектной документации по которым отнесено к полномочиям субъекта
Российской Федерации, проведение технологического и ценового аудита
обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по
созданию объектов капитального строительства, в отношении которых
планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно
выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию
объектов капитального строительства, по проверке достоверности определения
сметной стоимости объектов капитального строительства, если такая проверка
отнесена к полномочиям субъекта Российской Федерации, а также для
формирования региональной нормативно-информационной базы, содержащей
документы, регламентирующие ценообразование в строительстве.»;

в подпункте 7 пункта 6.14 слова «проекты отчетов» заменить словом
«отчеты»;

«<.

в пункте 6.15 слова «в подпунктах 1 - 4 и 8 пункта 6.14» заменить словами «в
подпунктах 1 - 4, 7 - 8 пункта 6.14»;

пункт 6.17 признать утратившим силу;
2) в приложении 2:
вывести из состава совета Тарасова Е.Б.;
ввести в состав совета:
Панарина Дмитрия Ивановича -  первого заместителя Министра

имущественных и земельных отношений Республики Хакасия;
наименование должности Келина В.А. изложить в следующей редакции:
«Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Хакасия»;
наименование должности Филюшина А.В. изложить в следующей редакции:
«заместитель министра -  руководитель департамента градостроительства

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Хакасия».

2

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия

Министерство по делам j
юстиции и региональной

безопасности РХ [

Пронумеровано, прошито и скреплено
печатью Л-' ( ыУ'у  ̂ __________ ) лист
Верно.

Главный эксперт отдела делопроизводства
контрольного департамента Аппарата Главы
Республики Хакасия - Председателя
Правительства Республики Хакасия и